
DANS LES LANGUES DU MONDE 
ANIMATIONS GRATUITES ET SANS INSCRIPTION

AGENDA AUTOMNE 2023

En collaboration avec le Centre d’intégration culturelle de la Croix-Rouge genevoise (CIC)



1001 histoires encourage  
les familles migrantes avec  

enfants de 0 à 5 ans à cultiver 
leur langue maternelle.

Des moments de partage en langue  

maternelle sont proposés dans 8 langues.  

Ils visent à explorer le patrimoine langagier 

du récit (livres, contes, récits oraux, chants, 

comptines, berceuses, danses, etc.)  

et à valoriser les langues parlées à la maison.  

Ce programme est destiné aux familles qui parlent  

principalement la langue proposée à la maison. 

Une participation régulière des familles est souhaitée.



 ALBANAIS

1001 tregime

1001 tregime inkurajon familjet mërgimtare, 
me fëmijë prej moshës 0 deri 5 vjeç për 
të ruajtur gjuhën amtare të tyre, dhe duke 
lehtësuar mësimin e gjuhës frënge.

Ejani të këndojmë, të tregojmë përralla dhe 
të lexojmë libra së bashku me fëmijët tuaj dhe 
një animatore në gjuhën amtare tuajën.

Ky aktivitet është falas.

Ludothèque de Lancy 
Avenue des Communes-Réunies 73 
1212 Grand-Lancy

01.11.23 · 08.11.23 · 15.11.23 · 22.11.23  
09h30 à 11h00

Për më shumë informata : 
Drita Veshi – 076 693 14 11

 
Bibliothèque des Avanchets 
Rue du Grand-Bay 21 
1220 Les Avanchets

01.11.23 · 08.11.23 · 15.11.23 · 22.11.23  
09h30 à 11h00

Për më shumë informata : 
Lumnije Emini – 076 679 40 08

 ARABE 
 

1001 tregime

1001 tregime inkurajon familjet mërgimtare, 
me fëmijë prej moshës 0 deri 5 vjeç për të 
ruajtur gjuhën amtare të tyre, dhe duke lehtë-
suar mësimin e gjuhës frënge.

Ejani të këndojmë, të tregojmë përralla dhe 
të lexojmë libra së bashku me fëmijët tuaj dhe 
një animatore në gjuhën amtare tuajën.

Ky 

Coccinelle 
CHC des Tattes (bâtiment B) 
Chemin de Poussy 1 
1214 Vernier  

01.11.23 · 08.11.23 · 15.11.23 · 22.11.23   
14h00 à 15h30

  
Nalin Hussein – 078 264 94 91  

	

	

!!
!

"#"$%!
 
 ةیاكحو ةیاكح فلاأ
 
 تلائاعلا عیجشتل ةیاكحو ةیاكح فلأ عورشم فدھی 
نیب مھرامعأ حوارتت لافطأ اھیدل يتلا ةرجاھملا 
ملاا مھتغل باستكلإ تاونس سمخلاو رفصلا 
امیف ةلوھسب ةیسنرفلا ةغللا ناقتلإ مھتدعاسمو 
تایاكحلا لدابتنو ً،اعم دیشانلأا ددرنل اولضفت،دعب 
ةطشان مكقفارُتسو مكلافطأ عم ةدیفملا بتكلاو ةقوّشمُلا 
!عیمجلل ةحوتفم ةیناجّم ةطشنلاا .ملأا مكتغل مّلكتت
! 
!!! 
&'()*!+,!-&'./0+12!-345!61&78*9!:! 

83 50 682 078 : Ayad Lama 
54 69 511 076 : Hussein Nalin 
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Venez chanter des comptines, partager  
des histoires et découvrir des livres avec  
vos enfants et une animatrice dans votre 

langue maternelle.

 PORTUGAIS (BRÉSIL)  
1001 histórias 

1001 histórias auxilia na manutenção da língua 
materna pelas famílias migrantes com crianças 
entre 0 e 5 anos, facilitando assim o acesso ao 
francês.

Venha com os seus filhos cantar, partilhar 
histórias e descobrir livros na sua língua 
materna na companhia de uma animadora.

Animações gratuitas sem inscrição.

 

Ludothèque de Carouge 
Avenue Vibert 25 
1227 Carouge

17.11.23 · 24.11.23 · 01.12.23 · 08.12.23 
14h00 à 15h30

Mais informações : 
Carla Silva Hardmeyer – 079 903 30 73

 SOMALI 

1001 sheekoyin

1001 sheekada kun iyo koow waxay dhiirigelinay-
saa qoysaska qaxootiga ah iyo ilmaha jira ilaa 0 
iyo 5 sano jir. Sheekoyinkaa waxay idinka caawin 
doonaan horumarinta luqaddooda hooyo taas 
oo u fududeyn doonto luqadda faransiiska.

Kaalaya oo soo raadsada heesaha maaweelada 
ilamaha kalana qayb qaata sheekooyin idinkoo 
ilmihiina uga faa’ideynaya luuqadooda hooyo 
waxaana lagu soo bandhigayaa afkiina hooyo.

Ka qaybgalku waa lacag la’aan. 

Villa Boccard 
Chemin des Coudriers 21 
1218 Le Grand-Saconnex

30.09.23 · 07.10.23 · 14.10.23 · 21.10.23  
15h00 à 16h30

Macluumaad dheeraad ah, wac : 
Ubah Roble – 078 963 03 76  



 TURC

1001 hikayeler 

1001, 0-5 yaş arası çocukları olan göçmen 
ailelerde ana dilin korunmasına izin vererek 
Fransızca'ya erişimi kolaylaştırıyor

Bir animatör eşliğinde çocuklarınızla ana 
dillerinde şarkı söylemek, hikayeler paylaşmak 
ve kitaplar keşfetmek için gelin.

Kayıt olmadan ücretsiz eğlence.

Villa Boccard 
Chemin des Coudriers 21 
1216 Cointrin 

04.11.23 · 11.11.23 · 18.11.23 · 25.11.23 
15h00 à 16h30

Daha fazla bilgi : 
Seda Turan  – 076 784 64 12  
Ayse Ozturk – 076 703 82 13 

 TAMOUL 

1001 tregime

1001 tregime inkurajon familjet mërgimtare, 
me fëmijë prej moshës 0 deri 5 vjeç për 
të ruajtur gjuhën amtare të tyre, dhe duke 
lehtësuar mësimin e gjuhës frënge.

Ejani të këndojmë, të tregojmë përralla dhe 
të lexojmë libra së bashku me fëmijët tuaj dhe 
një animatore në gjuhën amtare tuajën.

Ky aktivitet është falas. 

 

Ludothèque de Meyrin 
Av. de Vaudagne 13bis 
1217 Meyrin 

07.11.23 · 14.11.23 · 21.11.23 · 28.11.23 
09h30 – 11h00

  
Ramya Sethu – 077 224 55 04 

 TIGRINYA 
 
1001 tregime

1001 tregime inkurajon familjet mërgimtare, 
me fëmijë prej moshës 0 deri 5 vjeç për 
të ruajtur gjuhën amtare të tyre, dhe duke 
lehtësuar mësimin e gjuhës frënge.

Ejani të këndojmë, të tregojmë përralla dhe 
të lexojmë libra së bashku me fëmijët tuaj dhe 
një animatore në gjuhën amtare tuajën.

Ky aktivitet është falas. 

Camarada 
Chemin de Villars 19 
1203 Genève

20.09.23 · 27.09.23 · 04.10.23 ·  11.10.23 
09h30 à 11h00

  
Yordanos Kiflom – 078 653 04 10

1001 கைதக& 

1001, %ல' ெபய+,த ./'ப0கள34 0 5த6 5  

வைரய;லான .ழ,ைதகள34 தா? ெமாழிைய 

ேபண;DகாDக வழிவ.DகிறF.  இத4 Iல' ப;ெரJK 

ெமாழிைய எள3தாக கMபதM. வழி அைமகிறF  

உ0கP .ழ,ைதகQட4 வ,F, கைதகைள பSமாறி 

பாT/U பாV மMW' அ0ேக உ0கQDகாக இXD.' 

உ0கP ெமாழி ேபK' ஒXவXட4 ேச+,F உ0கள34 

தா?ெமாழி %[தக0கைள க\டறிய வாX0கP. 

இF இலவச ெபா]F ேபாD.. பதி^ ேதைவய;6ைல. 

  

ேமலதிக வ;பர0கP : 
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Renseignements 

Aurélie Lienhardt,  

Tél. 078 630 88 57

En collaboration avec  

le Centre d’intégration culturelle  

de la Croix-Rouge genevoise (CIC)

Rue de Carouge 50  

1205 Genève 

Tél. 022 320 59 55   

  Nos remerciements aux espaces qui accueillent ces activités  
et aux villes de Lancy, Meyrin, Vernier et Carouge.
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